Scio rem permolestam esse orbitatem ac negotiosam, eo quod solitudinem a præpositis inducat. Unde arbitror tuam quoque pietatem de iis quæ acciderunt ingemiscentem ad me non scribere, et simul nunc pluribus negotiis occupari, ac circumcursare Christi ovilia, ob hostium undelibet insurgentium impetum. Sed quia omnis mœroris solatium est cum unanimis colloquium, fac, quoties poteris, ad me scribas, ac nobiscum colloquendo et ipse acquiescas, et nos verbis tuis impertiendo consoleris. 267 Idem et ego facere studebo, quoties mihi per negotia licuerit. Tute autem et ipse precare ac fratres omnes hortare, Dominum ut sedulo exorent, ut tandem a circumstante nos tristitia liberet.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΠΕ'

EPISTOLA CLXXXV'.

Rogat Theodotium Basilium ne oblatas scribendi occasiones omittat: precatur ut sibi eum videre contingat.

Θεοδότῳ, ἐπισκόπῳ Βεροίας.

Theodoto, episcopo Berææ.

Οἶδα, ὅτι, εἰ καὶ μὴ ἐπιστέλλεις ἡμῖν, ἀλλ' ἐν τῇ καρδίᾳ σου ὑπάρχει ἡ μνήμη ἡμῶν. Καὶ τοῦτο τεκμαίρομαι, οὐχ ὅτι αὐτὸς ἀξίως εἰμι μνήμης τιῶς δεξιᾶς, ἀλλ' ὅτι ἡ σὴ ψυχὴ πλουτεῖ ἐν τῇ τῆς ἀγάπης περιουσίᾳ. Πρὴν ἀλλ' ὅσον δυνατόν σοι, ταῖς παραμπιπτούσαις προφάσεσι χέρησο εἰς τὸ ἐπιστέλλειν ἡμῖν, ἵνα καὶ ἡμεῖς μᾶλλον εὐφυσῶμεν μανθάνοντες τὰ περὶ ὑμῶν, καὶ ἀφορμὴν λαμβάνωμεν εἰς τὸ καὶ αὐτοὶ σημαίνειν ὑμῖν τὰ ἡμέτερα. Οὗτος γάρ ἐστιν ὁ τρόπος τῆς ὁμιλίας τοῖς τοσοῦτον ἐξευγμένοις (30) τῷ σώματι, ὁ δὲ ἐπιστολῶν, οὐ μὴ ἀποστερωμένων ἀλλήλους, καθόσον ἂν ἐνδιῶ τὰ πρᾶγματα. Παράσχοι δὲ ὁ Κύριος καὶ τὴν κατ' ὀφθαλμοῦς ἡμῖν συντυχίαν, ἵνα καὶ τὴν ἀγάπην αὐξήσωμεν, καὶ τὴν εἰς τὸν Δεσπότην ἡμῶν εὐχαριστίαν πλεονάσωμεν, ἐπὶ μεῖζοσι ταῖς παρ' αὐτοῦ δωραταῖς.

Quanquam ad nos non scribis, scio tamen nostri memoriam tuo pectori insidere. Hoc autem conjicio, non quod ipse officiosa ulla recordatione dignus sim, sed quod anima tua charitatis copia ditescat. Sed tamen, quantum in te erit, occasionibus occurrentibus utere ad mittendas nobis litteras; ut et nos meliore animo simus vestrarum rerum facti certiores, et ipsi etiam occasionem nostrarum vobis significandarum accipimus. Nam hic colloquendi modus est his qui corpore adeo disjuncti sunt, per litteras videlicet; quo quidem nos invicem non defraudemus, quantum per negotia licuerit. Largiatur autem Dominus, ut coram etiam inter nos congregiamur; quo et augeamus charitatem, et Domino nostro gratiarum actionem ob majora ab eo accepta dona multiplicemus.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΠΖ'.

EPISTOLA CLXXXVI'.

Festive gratulatur præsidî Basilium, quod eum crambe aceto condita pristino vigori restituerit.

Ἀντιπάτρῳ ἡγεμόνι.

Antipatro præsidî.

Ὅς καλὴ ἡ φιλοσοφία, τὰ τε ἄλλα, καὶ ὅτι οὐδὲ λατρεύεσθαι πολυτελεῶς τοῖς τροφίμοις αὐτῆς ἐπιτρέπει· ἀλλὰ τὸ αὐτὸ καὶ ὅσον ἐστὶ παρ' αὐτῇ, καὶ πρὸς ὑγίαν (31) ἀρκεῖ. Τὰς γάρ τοι ὀρέξεις ἀποκαμύσας, ὡς ἐπιθόμην, κράμβαις ἐν ὄξει ταριχευθείσας ἀνεκαλέσω· ἃς ἐγὼ πρότερον μὲν ἐδυσχέρανον καὶ διὰ τὴν παροιμίαν, καὶ ὅτι ὑπόμνημα ἦσαν τῆς συντρόφου πενίας· νῦν δὲ μοι δοκῶ καὶ ἑμαυτὸν

Quam pulchra est philosophia, cum ob alia, tum quia suis alumnis ne curari quidem magnis sumptibus sinit, sed eadem res apud ipsam et opsonium est, et ad sanitatem sufficit! Nam, appetentiam ciborum jam lassam, ut audivi, crambe aceto condita revocasti: quam ego prius quidem ægre ferebam, tum ob proverbium, tum quia comitem paupertatem mihi in memoriam revocabat. Nunc vero mihi

† (28) Ἰμμερίας. Coisl. secundus et Reg. secundus Ἐμέρεως. Deest ea vox in codice Harleano.

(29) Περιτρέχειν. Coisl. primus et Med. περιπέειν. Legendum περιτρέχειν τε.

(30) Διευγμένους. Sic tres vetustissimi codices cum pluribus aliis. Editi διαευγμένους.

(31) Πρὸς ὑγίαν. Med. et alii nonnulli ποδὺς ὕγιαν.

* Alias CCCVI. Scripta anno 374.

** Alias CCCX. Scripta circa an. 374

*** Alias CCXIII. Scripta circa an. 374.

videor et sententiam mutare, et proverbium ridere, A
videns tam eximiam juventutis nutricem, quæ nostrum præsidem pristino vigori restituit. Nec quidquam jam præ illa æstimabo: non modo Homeri lotum, sed ne illam quidem ambrosiam, quæcunque tandem fuerit, quæ cælestes exsatiabat.

EPISTOLA CLXXXVII*.

Respondet præses peraculæ Basilii epistolæ.

Antipater Basilio.

Bis crambe mors, ait invidium proverbium. Ego vero qui sæpe petii, semel moriar: omnino vero, etiamsi non petissem. Quod si omnino: ne te pigeat comedere suave obsonium, frustra a proverbio vituperatum.

268 EPISTOLA CLXXXVIII**
CANONICA PRIMA.

Respondet Basilius pluribus Amphilochoi quæstionibus ad canones pertinentibus, ac nonnulla Scripturæ loca ejusdem scopi rogatu explicat.

Amphilochio de canonibus.

Stulto interroganti, inquit, sapientia reputatur⁴⁴. Sapientis autem, ut videtur, interrogatio etiam stultum sapientem efficit: quod Dei gratia accidit nobis, quoties laboriosæ tuæ animæ litteras accipimus. Etenim doctiores quam eramus, ac prudentiores fivimus ex ipsa interrogatione, multa quæ ignorabamus ediscentes; ac nobis magistri loco est respondendi cura. Certe et nunc cum de interrogatis tuis nunquam hactenus sollicitè cogitasset, coactus sum diligenter attendere, et si quid a senioribus audieram, recordari, et cognata iis quæ didiceram, per me ipse ratiocinari.